
CASTRO BLANCO BALTAZAR
8.26 kW 5 de Septiembre de 2024

1F 546081107524

1,170 kWh $ 4,981

14 1,168 kWh $28

99.44 % MES $ 4,953

$59,776.00 MXN $342.00 MXN $59,434.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 590 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

20240001

CASTRO BLANCO BALTAZAR  

14 Longi 590W Hi-MO7

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

14 ESTRUCTURA SOLAR

14 Mano de obra sistema interconectado

1 MATERIAL ELECTRICO

1 MANTENIMIENTO (3 AÑOS)

1 GASTOS OPERATIVOS

Subtotal $ 156,155.30

IVA $ 24,984.85

TOTAL (MXN) $ 181,140.15



1 $ 59,776.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 59,434.00 $ 59,434.00 $ -121,706.15

2 $ 61,569.28 $ 352.26 $ 0.00 $ 61,217.02 $ 61,217.02 $ -60,489.13

3 $ 63,416.36 $ 362.83 $ 0.00 $ 63,053.53 $ 63,053.53 $ 2,564.40

4 $ 65,318.85 $ 373.71 $ 0.00 $ 64,945.14 $ 64,945.14 $ 67,509.54

5 $ 67,278.41 $ 384.92 $ 0.00 $ 66,893.49 $ 66,893.49 $ 134,403.03

6 $ 69,296.77 $ 396.47 $ 0.00 $ 68,900.30 $ 68,900.30 $ 203,303.33

7 $ 71,375.67 $ 408.37 $ 0.00 $ 70,967.30 $ 70,967.30 $ 274,270.63

8 $ 73,516.94 $ 420.62 $ 0.00 $ 73,096.32 $ 73,096.32 $ 347,366.95

9 $ 75,722.45 $ 433.24 $ 0.00 $ 75,289.21 $ 75,289.21 $ 422,656.17

10 $ 77,994.12 $ 446.23 $ 0.00 $ 77,547.89 $ 77,547.89 $ 500,204.05

11 $ 80,333.95 $ 459.62 $ 0.00 $ 79,874.33 $ 79,874.33 $ 580,078.38

12 $ 82,743.96 $ 473.41 $ 0.00 $ 82,270.56 $ 82,270.56 $ 662,348.94

13 $ 85,226.28 $ 487.61 $ 0.00 $ 84,738.67 $ 84,738.67 $ 747,087.61

14 $ 87,783.07 $ 502.24 $ 0.00 $ 87,280.83 $ 87,280.83 $ 834,368.44

15 $ 90,416.56 $ 517.31 $ 0.00 $ 89,899.26 $ 89,899.26 $ 924,267.70

16 $ 93,129.06 $ 532.82 $ 0.00 $ 92,596.24 $ 92,596.24 $ 1,016,863.94

17 $ 95,922.93 $ 548.81 $ 0.00 $ 95,374.12 $ 95,374.12 $ 1,112,238.06

18 $ 98,800.62 $ 565.27 $ 0.00 $ 98,235.35 $ 98,235.35 $ 1,210,473.40

19 $ 101,764.64 $ 582.23 $ 0.00 $ 101,182.41 $ 101,182.41 $ 1,311,655.81

20 $ 104,817.58 $ 599.70 $ 0.00 $ 104,217.88 $ 104,217.88 $ 1,415,873.69

21 $ 107,962.11 $ 617.69 $ 0.00 $ 107,344.42 $ 107,344.42 $ 1,523,218.10

22 $ 111,200.97 $ 636.22 $ 0.00 $ 110,564.75 $ 110,564.75 $ 1,633,782.85

23 $ 114,537.00 $ 655.31 $ 0.00 $ 113,881.69 $ 113,881.69 $ 1,747,664.54

24 $ 117,973.11 $ 674.97 $ 0.00 $ 117,298.14 $ 117,298.14 $ 1,864,962.68

25 $ 121,512.30 $ 695.22 $ 0.00 $ 120,817.08 $ 120,817.08 $ 1,985,779.77



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,070.6 1,104.8 1,283.6 1,314.7 1,449.2 1,394.8 1,342.7 1,214.5 1,110.5 1,179.1 1,057.1 1,039.1

Consumo actual 1,631.0 1,152.0 643.0 384.0 406.0 325.0 514.0 1,244.0 1,620.0 2,257.0 1,710.0 2,148.0


